

単 価 合 意 書

令和6年6月28日に契約したR5圏央道管内改良その4工事（第2回変更）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和06年07月11日

発注者 住所 埼玉県草加市花栗3丁目24番15号

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局北首都国道事務所長 後閑 浩幸

受注者 住所 茨城県水戸市けやき台3丁目62-1

氏名 株式会社大貫工務店 代表取締役社長 大貫 茂男

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
【生子地区】		式	1		19,985,192	
道路土工		式	1		1,164,542	
路体盛土工		式	1		1,128,605	
路体(築堤)盛土	4.0m以上					
(1)		m3	600	209.3	125,580	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
(富田SY)		m3	530	221.5	117,395	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
(2)(富田～6号調整池)		m3	0	1,328	0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
(3)(富田～6号調整池)		m3	530	1,671	885,630	
法面整形工		式	1		35,937	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無					
		m2	90	399.3	35,937	
法面工		式	1		17,010	
植生工		式	0		0	
種子散布	肥料有り 250m2未満					
		m2	0	296	0	
防草シート設置		式	1		17,010	
防草シート設置	改質アスファルト系高耐久保護シート(クレン)	m2	5	3,402	17,010	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
排水構造物工						
		式	1		16,365,461	
作業土工						
		式	1		398,665	
床掘り	土砂					
(2)		式	0		0	
床掘り	土砂					
(3)		式	1		327,087	
埋戻し	土砂 小規模					
(2)		式	0		0	
埋戻し	土砂 小規模					
(3)		式	1		71,578	
側溝工						
		式	1		3,447,499	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄU型側溝	再利用据付け 600×600					
(3)		m	5	6,133	30,665	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄU型側溝	600×800×1500					
(4)		m	9	43,658	392,922	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄU型側溝	600×800×1000					
(5)		m	5	41,312	206,560	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄU型側溝	600×1100×1500					
(6)		m	10	58,729	587,290	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄU型側溝	PU-300×300×2000					
(7)		m	41	7,495	307,295	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄU型側溝	PU-300×300×2000 再利用					
(8)		m	28	3,845	107,660	
側溝蓋	ｸﾞﾚｰﾃﾞｨﾝｸﾞ 蓋 U字溝用 600用 T-2 L=995					
(1)		枚	5	49,420	247,100	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
側溝蓋 (2)	縞鋼板蓋 500×700 t=4.5mm HDZT77	枚	49	27,172	1,331,428	
側溝蓋 (3)	グレーチング蓋 300用 T-2 L=995	枚	1	11,045	11,045	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	10	222.9	2,229	
碎石運搬 (富田SY～6号)	RC-40	m3	10	1,671	16,710	
資材運搬 (富田SY～6号)	コンクリート2次製品、鋼製品	t	17.87	11,561	206,595	
管渠工		式	1		70,413	
硬質塩化ビニル管	薄肉管 VU-400 砂基礎	m	5	12,669	63,345	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	3	222.9	668	
土砂等運搬 (富田SY～6号)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	3	1,671	5,013	
資材運搬 (富田SY～6号)	管材	t	0.12	11,561	1,387	
プレキャストカルバート工		式	1		58,872	
プレキャストボックス	内幅 0.6m 内高 0.6m	m	0.9	54,335	48,901	
資材運搬 (1)(富田SY～6号)	生コン	m3	0.1	1,873	187	
資材運搬 (2)(富田SY～6号)	コンクリート2次製品	t	0.83	11,561	9,595	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	0.1	222.9	22	
碎石運搬 (富田SY～6号)	RC-40	m3	0.1	1,671	167	
集水柵・マンホール工		式	1		12,374,442	
油水分離柵 (2)	平地部タイプ 矩形 ABCタイプ 蓋設置等含む	基	0	1,120,789	0	
油水分離柵 (3)	平地部タイプ 矩形 ABCタイプ 蓋設置等含む	基	7	1,128,016	7,896,112	
資材運搬 (富田SY～6号)	生コン	m3	3	1,873	5,619	
分岐柵 (2)	600×600×800 t=150	基	6	67,489	404,934	
分岐柵 (3)	600×1500×800 t=200	基	1	212,614	212,614	
合流柵 (2)	600×600×1100 t=200	基	2	152,758	305,516	
合流柵 (3)	600×1500×1100 t=200	基	6	288,482	1,730,892	
プラスチック集水柵 (1)	1000×1000×1000	箇所	1	181,895	181,895	
プラスチック集水柵 (2)	500×500×450 G付	箇所	1	62,949	62,949	
蓋 (3)	縞鋼板蓋 500×700 t=4.5mm HDZT77	枚	7	27,172	190,204	
蓋 (4)	縞鋼板蓋 600×700 t=4.5mm HDZT77	枚	14	22,611	316,554	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
蓋 (5)	縞鋼板蓋 700×700 t=4.5mm HDZT77	枚	8	29,686	237,488	
蓋 (6)	グレーチング蓋 1000×1000用 T-2 普通目	枚	1	81,564	81,564	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	5	222.9	1,114	
碎石運搬 (富田SY～6号)	RC-40	m3	5	1,671	8,355	
資材運搬 (富田SY～6号)	コンクリート2次製品、鋼製品	t	63.89	11,561	738,632	
排水工		式	1		15,570	
縦排水	BF-300-200	m	1	7,190	7,190	
張りコンクリート	18-8-25(20)(高炉) コンクリート夜間割増無 t=50mm	m2	0	7,430	0	
張りコンクリート (2)	18-8-25(20)(普通) コンクリート夜間割増無 t=50mm	m2	1	7,478	7,478	
資材運搬 (1)(富田SY～6号)	生コン	m3	0.05	1,873	93	
資材運搬 (2)(富田SY～6号)	コンクリート2次製品	t	0.07	11,561	809	
舗装工		式	0		0	
アスファルト舗装工		式	0		0	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 200mm	m2	0	681.1	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-40 仕上り厚 150mm	m2	0	802.2	0	
表層(車道・路肩部) (1)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	0	1,631	0	
表層(車道・路肩部) (2)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	m2	0	1,720	0	
道路付属施設工		式	1		138,619	
管理用通路工		式	1		138,619	
点検用階段	再生プラスチック製 幅60cm	箇所	1	138,619	138,619	
防護柵工		式	1		27,116	
防止柵工		式	1		27,116	
フェンス撤去・設置	立入り防止柵 撤去～再設置	m	4	6,779	27,116	
構造物撤去工		式	1		95,190	
構造物取壊し工		式	1		19,682	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	2	9,841	19,682	
排水構造物撤去工		式	1		68,386	
U型側溝撤去	再利用撤去 600×600	m	5	2,998	14,990	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
U型側溝撤去 (2)	再利用撤去 300×300	m	28	1,907	53,396	
運搬処理工		式	1		7,122	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	2	985	1,970	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	2	2,576	5,152	
応急処理工		式	1		1,115,549	
応急処理作業工		式	1		1,115,549	
応急作業	6号調整池	式	1		1,115,549	
仮設工		式	1		1,061,705	
仮水路工		式	1		321,309	
高密度ポリエチレン管 (1)	設置・撤去 地上露出配管 φ250	式	1		3,349	
高密度ポリエチレン管 (2)	設置・撤去 地上露出配管 φ500	式	1		313,012	
資材運搬 (富田SY～6号)	高密度ポリエチレン管	t	0.22	11,561	2,543	
現場発生品運搬 (6号～富田SY)	高密度ポリエチレン管	t	0.22	10,933	2,405	
工事用道路工		式	1		299,867	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去					
		式	1		114,429	
資材運搬	敷鉄板					
(富田SY～6号)		t	16.04	11,561	185,438	
交通管理工						
		式	1		440,529	
交通誘導警備員						
		式	1		440,529	
直接工事費						
		式	1		19,985,192	
共通仮設費						
		式	1		3,268,750	
共通仮設費						
		式	1		872,183	
運搬費						
		式	1		217,358	
仮設材運搬費						
		式	1		217,358	
事業損失防止施設費						
		式	1		341,965	
光ケーブル探查費						
		式	1		341,965	
技術管理費						
		式	1		50,531	
道路施設基本データ作成費						
		式	1		50,531	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		262,329	

单 价 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費（率計上）		式	1		2,396,567	
純工事費		式	1		23,253,942	
現場管理費		式	1		7,716,233	
工事原価		式	1		221,107,034	
一般管理費等		式	1		32,492,966	
工事価格		式	1		253,600,000	
消費税相当額		式	1		25,360,000	
工事費計		式	1		278,960,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
【半谷地区】		式	1		16,922,954	
道路土工		式	1		426,045	
掘削工		式	1		336,142	
掘削 (1)	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	140	306.8	42,952	
掘削 (2)	土砂 片切掘削	m3	20	1,158	23,160	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	20	221.5	4,430	
土砂等運搬 (2)(7号～8号調整池)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	160	1,660	265,600	
法面整形工		式	1		89,903	
法面整形(切土部)	現場制約無 レイ質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	110	817.3	89,903	
法面工		式	1		546,974	
シール工		式	1		546,974	
シールコンクリート (2)	18-8-25(20)(高炉)厚10cm 溶接金網・基礎材含む	m2	0	4,163	0	
シールコンクリート (3)	18-8-25(20)(普通)厚10cm 溶接金網・基礎材含む	m2	111	4,190	465,090	
地先境界ブロック	A種(120×120×600)	m	10	3,425	34,250	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		m3	10	222.9	2,229	
碎石運搬	RC-40					
(富田SY～7号)		m3	10	1,671	16,710	
資材運搬	生コン					
(1)(富田SY～7号)		m3	11	1,873	20,603	
資材運搬	コンクリート2次製品、鋼製品					
(2)(富田SY～7号)		t	0.7	11,561	8,092	
排水構造物工						
		式	1		10,216,095	
作業土工						
		式	1		279,173	
床掘り	土砂					
(2)		式	0		0	
床掘り	土砂					
(3)		式	1		143,100	
埋戻し	土砂 小規模					
(2)		式	0		0	
埋戻し	土砂 小規模					
(3)		式	1		35,789	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
(2)(7号～8号調整池)		式	0		0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
(3)(7号～8号調整池)		式	1		100,284	
側溝工						
		式	1		1,747,105	
プレキャストU型側溝	PU1-450					
(1)		m	6	10,090	60,540	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄU型側溝 (2)	600×600×1500	m	7	32,301	226,107	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄU型側溝 (3)	600×600×1000	m	4	30,886	123,544	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄU型側溝 (4)	PU-300×300×2000	m	63	7,495	472,185	
側溝蓋 (2)	ｸﾞﾚｰﾁﾝｸﾞ 蓋 U字溝用 450用 T-2 L=995	枚	3	9,671	29,013	
側溝蓋 (3)	ｸﾞﾚｰﾁﾝｸﾞ 蓋 U字溝用 450用 T-6 L=995	枚	2	16,839	33,678	
側溝蓋 (4)	縞鋼板蓋 500×700 t=4.5mm HDZT77	枚	23	27,172	624,956	
スクリーン設置	動物侵入防止スクリーン	箇所	1	9,415	9,415	
積込(ﾙｰｽﾞ)	土砂 土量50,000m3未満	m3	6	222.9	1,337	
碎石運搬 (富田SY～7号)	RC-40	m3	6	1,671	10,026	
資材運搬 (富田SY～7号)	ｺﾝｸﾘｰﾄ2次製品、鋼製品	t	13.52	11,561	156,304	
集水柵・マンホール工		式	1		7,883,990	
油水分離柵 (2)	平地部ﾀｲﾌﾟ 矩形 ABCﾌﾟﾛｯｸ 蓋設置等含む	基	0	1,120,789	0	
油水分離柵 (3)	平地部ﾀｲﾌﾟ 矩形 ABCﾌﾟﾛｯｸ 蓋設置等含む	基	6	1,128,016	6,768,096	
分岐柵 (2)	600×600×600 t=150mm	基	5	53,246	266,230	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
分岐桧	600×1500×600 t=200mm					
(3)		基	1	168,583	168,583	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄ集水桧	B600-L600-H600					
		箇所	1	53,246	53,246	
蓋	縞鋼板蓋 500×700 t=4.5mm HDZT77					
(3)		枚	1	27,172	27,172	
蓋	縞鋼板蓋 600×700 t=4.5mm HDZT77					
(4)		枚	2	22,611	45,222	
蓋	縞鋼板蓋 700×700 t=4.5mm HDZT77					
(5)		枚	6	29,686	178,116	
積込(ﾙｰｽﾞ)	土砂 土量50,000m3未満					
		m3	1	222.9	222	
碎石運搬	RC-40					
(富田SY～7号)		m3	1	1,671	1,671	
資材運搬	生ｺﾝ					
(1)(富田SY～7号)		m3	2	1,873	3,746	
資材運搬	ｺﾝｸﾘｰﾄ2次製品、鋼製品					
(2)(富田SY～7号)		t	32.15	11,561	371,686	
かご工						
		式	1		238,479	
ふとんかご	ｽﾎｰﾌﾟ式 高さ50cm×幅120cm					
		m	18	11,138	200,484	
ふとんかご	ｽﾎｰﾌﾟ式 高さ50cm×幅120cm 割栗再利用					
(2)		m	2	9,314	18,628	
積込(ﾙｰｽﾞ)	岩塊・玉石 土量50,000m3未満					
		m3	10	265.7	2,657	
割栗運搬	割栗石					
(富田SY～7号)		m3	10	1,671	16,710	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
排水工						
		式	1		67,348	
縦排水	BF-300-200					
		m	4	7,190	28,760	
張りコンクリート	18-8-25(20)(高炉) コンクリート夜間割増無 t=50mm					
		m2	0	7,430	0	
張りコンクリート (2)	18-8-25(20)(普通) コンクリート夜間割増無 t=50mm					
		m2	4	7,478	29,912	
側溝蓋	U型側溝蓋1種 300					
		枚	3	1,226	3,678	
資材運搬 (1)(富田SY～7号)	生コン					
		m3	0.2	1,873	374	
資材運搬 (2)(富田SY～7号)	コンクリート2次製品、鋼製品					
		t	0.4	11,561	4,624	
舗装工						
		式	1		3,573,680	
コンクリート舗装工						
		式	1		3,573,680	
路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 150mm					
		m2	351	570.3	200,175	
表層	18-8-25(20)(高炉) 舗装厚 150mm					
		m2	0	4,372	0	
コンクリート舗装	18-8-25(普通) W/C指定なし 丸環仕上げ					
		m2	351	8,974	3,149,874	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		m3	60	222.9	13,374	
碎石運搬 (富田SY～7号)	RC-40					
		m3	60	1,671	100,260	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
資材運搬 (1)(富田SY～7号)	生コン	m3	52	1,873	97,396	
資材運搬 (2)(富田SY～7号)	鋼製品	t	1.09	11,561	12,601	
構造物撤去工		式	1		15,721	
構造物取壊し工		式	1		12,306	
コンクリート構造物取壊し (1)	無筋構造物 機械施工	m3	0	9,841	0	
コンクリート構造物取壊し (2)	鉄筋構造物 機械施工	m3	0.7	17,580	12,306	
運搬処理工		式	1		3,415	
殻運搬 (1)	コンクリート殻(無筋)	m3	0	1,593	0	
殻運搬 (2)	コンクリート殻(鉄筋)	m3	0.7	1,453	1,017	
殻処分 (1)	コンクリート殻(無筋)	m3	0	2,147	0	
殻処分 (2)	コンクリート殻(鉄筋)	m3	0.7	3,426	2,398	
応急処理工		式	1		1,394,470	
応急処理作業工		式	1		1,394,470	
応急作業	7号調整池	式	1		1,394,470	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設工						
		式	1		749,969	
仮水路工						
		式	1		441,599	
床掘り	土砂					
		式	1		20,310	
埋戻し	土砂 小規模					
		式	1		35,550	
高密度ポリエチレン管	設置・撤去 地上露出配管 φ250					
(1)		式	1		13,396	
高密度ポリエチレン管	設置・撤去 地上露出配管 φ500					
(2)		式	1		89,432	
高密度ポリエチレン管	設置・撤去 地中埋設配管 φ500					
(3)		式	1		277,288	
資材運搬	高密度ポリエチレン管					
(富田SY～7号)		t	0.25	11,561	2,890	
現場発生品運搬	高密度ポリエチレン管					
(7号～富田SY)		t	0.25	10,933	2,733	
交通管理工						
		式	1		308,370	
交通誘導警備員						
		式	1		308,370	
直接工事費						
		式	1		16,922,954	
共通仮設費						
		式	1		2,254,159	
共通仮設費						
		式	1		229,538	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場環境改善費（率計上）		式	1		229, 538	
共通仮設費（率計上）		式	1		2, 024, 621	
純工事費		式	1		19, 177, 113	
現場管理費		式	1		6, 420, 513	
工事原価		式	1		25, 597, 626	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
【富田地区】		式	1		87,184,805	
道路土工		式	1		1,734,399	
掘削工		式	1		444,562	
掘削 (1)	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	130	306.8	39,884	
掘削 (2)	土砂 片切掘削	m3	30	1,158	34,740	
積込(ルース)	土砂 小規模(標準)	m3	30	1,007	30,210	
土砂等運搬 (2)(9号～8号調整池)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	0	830.2	0	
土砂等運搬 (3)(9号～富田SY)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	160	2,005	320,800	
整地	残土受入れ地での処理	m3	160	118.3	18,928	
路体盛土工		式	1		1,123,132	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	60	5,716	342,960	
路体(築堤)盛土 (2)	4.0m以上	m3	410	213.2	87,412	
積込(ルース) (富田SY)	土砂 小規模(標準)	m3	230	1,007	231,610	
土砂等運搬 (3)(富田～8号調整池)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	0	1,660	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂等運搬 (4) (富田～8号調整池)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	230	2,005	461,150	
法面整形工		式	1		166,705	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	90	399.3	35,937	
法面整形(切土部)	現場制約無 レイ質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	160	817.3	130,768	
法面工		式	1		813,181	
植生工		式	0		0	
種子散布	肥料有り 250m2未満	m2	0	296	0	
防草シート		式	1		20,907	
防草シート設置 (1)	再利用	m2	5	779.4	3,897	
防草シート設置 (2)	改質アスファルト系高耐久保護シート (ｸﾞﾗｰﾝ)	m2	5	3,402	17,010	
シール工		式	1		792,274	
シールコンクリート (2)	18-8-25(20)(高炉)厚10cm 溶接金網・基礎材含む	m2	0	4,136	0	
シールコンクリート (3)	18-8-25(20)(普通)厚10cm 溶接金網・基礎材含む	m2	165	4,163	686,895	
積込(ルｰｽﾞ)	土砂 土量50,000m3未満	m3	10	222.9	2,229	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
碎石運搬 (富田SY～9号)	RC-40	m3	10	2,005	20,050	
資材運搬 (1)(富田SY～9号)	生コン	m3	16	1,873	29,968	
資材運搬 (2)(富田SY～9号)	コンクリート2次製品、鋼製品	t	0.49	12,704	6,224	
地先境界ﾌﾟﾛｯｸ	A種(120×120×600)再利用	m	12	3,909	46,908	
排水構造物工		式	1		64,312,970	
作業土工		式	1		1,076,117	
床掘り (2)	土砂	式	0		0	
床掘り (3)	土砂	式	1		572,402	
埋戻し (3)	土砂 小規模	式	1		248,919	
土砂等運搬 (2)(9号～8号調整池)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	0		0	
土砂等運搬 (3)(9号～富田SY)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		240,600	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		14,196	
側溝工		式	1		7,048,040	
自由勾配側溝 (3)	B500-H500	m	0	16,243	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
自由勾配側溝 (3)-2	B500-H500	m	4	16,348	65,392	
自由勾配側溝 (4)	B500-H600	m	0	16,411	0	
自由勾配側溝 (4)-2	B500-H600	m	4	16,517	66,068	
自由勾配側溝 (5)	B500-H700	m	0	18,394	0	
自由勾配側溝 (5)-2	B500-H700	m	3	18,512	55,536	
自由勾配側溝 (6)	B600-H600	m	0	17,891	0	
自由勾配側溝 (7)	B800-H800	m	37	32,903	1,217,411	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄU型側溝 (1)	PU1-450	m	4	10,090	40,360	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄU型側溝 (2)	600×700×1500	m	13	36,649	476,437	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄU型側溝 (3)	600×700×1000	m	3	34,703	104,109	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄU型側溝 (4)	600×900×1500	m	9	48,750	438,750	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄU型側溝 (5)	600×900×1000	m	5	45,967	229,835	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄU型側溝 (6)	PU-300×300×2000	m	5	7,495	37,475	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄU型側溝 (7)	PU-300×300×2000 再利用	m	34	3,845	130,730	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
プレキャストU型側溝 (8)	300×500	m	10	41,270	412,700	
側溝蓋 (2)	自由勾配側溝用 コンクリート蓋 幅500用 長1000mm	枚	0	6,386	0	
側溝蓋 (3)	自由勾配側溝用 コンクリート蓋 幅600用 長1000mm	枚	0	8,211	0	
側溝蓋 (4)	グレチング蓋 U字溝用 450用 T-2 L=995	枚	4	9,671	38,684	
側溝蓋 (5)	グレチング蓋 U字溝用 450用 T-6 L=995	枚	0	16,839	0	
側溝蓋 (6)	縞鋼板蓋 500×700 t=4.5mm HDZT77	枚	61	27,172	1,657,492	
側溝蓋 (7)	自由勾配側溝用 コンクリート蓋 幅500用 長500mm	枚	11	3,636	39,996	
側溝蓋 (8)	U型側溝用 コンクリート蓋 幅300用 長500mm 再利用設置	枚	18	853.5	15,363	
側溝蓋 (9)	自由勾配側溝用 グレチング蓋 幅800用 910×995×160 T-6	枚	18	73,189	1,317,402	
側溝蓋 (10)	グレチング蓋 U字溝用 300用 T-25L=995 再利用設置	枚	1	359.7	359	
インバートコンクリート	既設PU側溝300×500 18-8-25(20)(普通)	m3	1	20,967	20,967	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	10	222.9	2,229	
碎石運搬 (富田SY～8・9号)	RC-40	m3	10	2,005	20,050	
資材運搬 (1)(富田SY～9号)	生コン	m3	9	1,873	16,857	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
資材運搬 (2)(富田SY～8・9号)	コンクリート2次製品、鋼製品	t	50.68	12,704	643,838	
管渠工		式	1		169,458	
硬質塩化ビニル管 (2)	VUφ400 砂基礎	m	4	13,535	54,140	
遠心ボックスカルバート	CSB I型φ600	m	2	44,286	88,572	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	2	222.9	445	
土砂等運搬 (富田SY～8・9号)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	2	2,005	4,010	
資材運搬 (1)(富田SY～9号)	生コン	m3	0.1	1,873	187	
資材運搬 (2)(富田SY～8・9号)	コンクリート2次製品、管材	t	1.74	12,704	22,104	
集水桝・マンホール工		式	1		17,960,025	
油水分離桝 (3)	平地部タイプ 矩形 ABCタイプ 蓋設置等含む 8号調整池	基	0	1,120,789	0	
油水分離桝 (3)-2	平地部タイプ 矩形 ABCタイプ 蓋設置等含む 8号調整池	基	5	1,128,016	5,640,080	
油水分離桝 (4)	平地部タイプ 矩形 ABCタイプ 蓋設置等含む 9号調整池	基	0	1,120,789	0	
油水分離桝 (4)-2	平地部タイプ 矩形 ABCタイプ 蓋設置等含む 9号調整池	基	7	1,128,016	7,896,112	
分岐桝 (3)	600×600×700 t=150	基	4	61,624	246,496	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
分岐柵 (4)	600×1500×700 t=200	基	1	189,063	189,063	
分岐柵 (5)	600×600×900 t=150	基	6	73,353	440,118	
分岐柵 (6)	600×1500×900 t=200	基	1	233,094	233,094	
合流柵 (2)	600×600×700 t=200	基	2	90,063	180,126	
合流柵 (3)	600×1500×700 t=200	基	4	189,063	756,252	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄ集水柵 (1)	B600×L600×H600	箇所	0	53,246	0	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄ集水柵 (2)	B900×L900×H1100	箇所	2	258,228	516,456	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄ集水柵 (3)	B500×L500×H550	箇所	0	77,636	0	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄ集水柵 (4)	B500×L500×H450	箇所	0	71,296	0	
蓋 (4)	縞鋼板蓋 500×700 t=4.5mm HDZT77	枚	6	27,172	163,032	
蓋 (5)	縞鋼板蓋 600×700 t=4.5mm HDZT77	枚	12	22,611	271,332	
蓋 (6)	縞鋼板蓋 700×700 t=4.5mm HDZT77	枚	12	29,686	356,232	
積込(ﾙｰｽﾞ)	土砂 土量50,000m3未満	m3	5	222.9	1,114	
碎石運搬 (富田SY～8・9号)	RC-40	m3	5	2,005	10,025	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
資材運搬	生コン					
(1)(富田SY～8・9号)		m3	5	1,873	9,365	
資材運搬	コンクリート2次製品、鋼製品					
(2)(富田SY～8・9号)		t	82.74	12,704	1,051,128	
かご工						
		式	1		297,724	
ふとんかご	スロープ式 高さ50cm×幅120cm					
		m	22	11,138	245,036	
ふとんかご	スロープ式 高さ50cm×幅120cm 再利用					
(2)		m	2	9,314	18,628	
積込(ルース)	岩塊・玉石 土量50,000m3未満					
		m3	15	265.7	3,985	
割栗運搬	割栗石					
(富田SY～9号)		m3	15	2,005	30,075	
排水工						
		式	1		55,519	
縦排水	鉄筋コンクリートU型 JIS A 5372 300B 300×300×600					
		m	0	10,388	0	
側溝蓋	グレーチング蓋 360用 T-14					
		枚	3	14,231	42,693	
スクリーン	360用					
		箇所	1	12,826	12,826	
排水管添架工						
		式	1		37,706,087	
高耐圧ポリエチレン管 橋台部	φ500					
		m	40	21,876	875,040	
高耐圧ポリエチレン管 補強土壁部	φ500					
		m	19	18,569	352,811	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
高耐圧ポリアチレン管 一般部	φ 500					
		m	11	9, 148	100, 628	
高耐圧ポリアチレン管 材料費	φ 500					
		式	1		7, 074, 931	
排水管点検口蓋設置	排水管 φ 500用 SUS304					
		枚	6	142, 969	857, 814	
添架支持材設置	W=1000 H=800					
		基	41	59, 848	2, 453, 768	
鋼製架台設置	W=520 L=3000					
(1)		基	2	1, 612, 389	3, 224, 778	
鋼製架台設置	W=520 L=2100					
(2)		基	4	1, 498, 088	5, 992, 352	
排水管架台設置	φ 500用 固定バンド クッション材含む					
		基	65	143, 812	9, 347, 780	
架台基礎設置	ボールアンカー100型-V H200×3. 5 高耐圧管					
		基	12	380, 190	4, 562, 280	
コアボールリンク	φ 400 L=3. 5					
		箇所	12	219, 232	2, 630, 784	
充填材	設計強度18N/mm2					
		m3	5	19, 206	96, 030	
芯出し調整工	コンクリート面用					
		m2	7	6, 984	48, 888	
根巻コンクリート	設計強度18N/mm2					
		m3	1. 2	24, 068	28, 881	
調整モルタル						
		m3	0. 1	87, 805	8, 780	
コンクリートシール	18-8-25(20)(普通) 厚10cm					
		m3	2. 1	24, 068	50, 542	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装工						
		式	1		4,407,307	
コンクリート舗装工						
		式	1		3,423,168	
路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 150mm					
		m2	333	570.3	189,909	
表層	18-8-25(20)(高炉) 舗装厚 150mm					
		m2	0	4,372	0	
コンクリート舗装	18-8-25(普通)W/C指定なし 丸環仕上げ					
		m2	333	8,974	2,988,342	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		m3	60	222.9	13,374	
碎石運搬	RC-40					
(富田SY～9号)		m3	60	2,005	120,300	
資材運搬	生コン					
(1)(富田SY～9号)		m3	52	1,873	97,396	
資材運搬	鋼製品					
(2)(富田SY～9号)		t	1.09	12,704	13,847	
アスファルト舗装工						
		式	1		880,907	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 200mm					
		m2	275	681.1	187,302	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-40 仕上り厚 150mm					
		m2	275	802.2	220,605	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下					
		m2	275	1,720	473,000	
碎石舗装工						
		式	1		103,232	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
敷砂利	RC-40 敷厚 200mm	m2	175	589.9	103,232	
道路付属施設工		式	1		4,759,792	
管理用通路工		式	1		1,125,070	
点検用階段	再生プラスチック製 幅60cm	箇所	1	138,619	138,619	
点検用階段 (2)	W=600 L=6.0m	箇所	1	379,159	379,159	
点検用階段 (3)	W=600 L=10m	箇所	1	607,292	607,292	
防止柵工		式	1		2,578,936	
基礎ブロック, 鋼管基礎 (1)	鋼管基礎 φ101.6	基	19	5,069	96,311	
基礎ブロック, 鋼管基礎 (2)	鋼管基礎 φ139.8	基	19	14,175	269,325	
基礎ブロック, 鋼管基礎 (3)	基礎ブロック □500×500×600	基	2	18,803	37,606	
金網・支柱(立入防止柵) (1)	2m以下 1.5m	m	36	16,255	585,180	
金網・支柱(立入防止柵) (2)	2mを超え2.5m以下 2.5m	m	37	26,804	991,748	
門扉 (1)	片開き	基	1	106,899	106,899	
門扉 (2)	両開き 車両用門扉	基	1	491,867	491,867	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路付属物工						
		式	1		1,055,786	
車線分離標	H=650mm ヘース径140×160 可変式(穿孔式・1本脚) 30本以上	本	67	15,758	1,055,786	
防護柵工						
		式	1		28,091	
防止柵工						
		式	1		28,091	
フェンス撤去・設置						
		m	4	6,779	27,116	
フェンス撤去						
		m	0.8	1,219	975	
構造物撤去工						
		式	1		478,288	
構造物取壊し工						
		式	1		276,981	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工					
(1)		m3	21	9,841	206,661	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工					
(2)		m3	4	17,580	70,320	
排水構造物撤去工						
		式	1		69,075	
U型側溝撤去	再利用撤去					
		m	34	1,907	64,838	
蓋版撤去	コンクリート蓋 300用					
		枚	18	223	4,014	
蓋版撤去	グレーチング 蓋 300用					
		枚	1	223	223	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
防草シート撤去工						
		式	1		34,008	
防草シート撤去						
		m2	85	400.1	34,008	
運搬処理工						
		式	1		98,224	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
(1)		m3	21	1,172	24,612	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)					
(2)		m3	4	1,453	5,812	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
(1)		m3	21	2,576	54,096	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)					
(2)		m3	4	3,426	13,704	
応急処理工						
		式	1		6,317,128	
応急処理作業工						
		式	1		6,317,128	
応急作業	8号調整池					
(2)		式	1		1,987,052	
応急作業	9号調整池					
(3)		式	1		2,246,882	
応急作業	江川橋 借地返還					
(4)		式	1		1,702,794	
礫分別	織網 20mm油圧回転ベケット					
		m3	300	1,268	380,400	
運搬処理工						
		式	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
廃棄物運搬	廃ﾌﾟﾗｽﾁｯｸ類					
		式	0		0	
廃棄物処分	廃ﾌﾟﾗｽﾁｯｸ類					
		式	0		0	
防止柵工						
		式	0		0	
金網・支柱(立入防止柵)	支柱柵高2m以下 支柱間隔2m					
		m	0	11,257	0	
仮設工						
		式	1		4,333,649	
仮水路工						
		式	1		456,200	
床掘り	土砂					
		式	1		20,310	
埋戻し	土砂 小規模					
		式	1		35,550	
高密度ポリエチレン管	設置・撤去 地上露出配管 φ500					
(1)		式	0		0	
高密度ポリエチレン管	設置・撤去 地上露出配管 φ500					
(1)-2		式	1		90,013	
高密度ポリエチレン管	設置・撤去 地上露出配管 φ500 再利用					
(1)-3		式	1		17,289	
高密度ポリエチレン管	設置・撤去 地中埋設配管 φ500					
(2)		式	0		0	
高密度ポリエチレン管	設置・撤去 地中埋設配管 φ500					
(2)-2		式	1		279,081	
高密度ポリエチレン管	設置・撤去 地中埋設配管 φ500 再利用					
(2)-3		式	1		2,096	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
資材運搬 (富田SY～8・9号)	高密度ポリエチレン管	t	0.48	12,704	6,097	
現場発生品運搬 (富田SY～8・9号)	高密度ポリエチレン管	t	0.48	12,010	5,764	
工事用道路工		式	1		3,050,658	
敷鉄板 8号調整池	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	式	1		91,421	
敷鉄板 9号調整池	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	式	1		11,331	
敷鉄板 9号江川堤防	22×1,524×6,096(mm) 22×1,524×3,048(mm) 撤去	式	1		2,764,588	
資材運搬 (富田SY～8・9号)	敷鉄板	t	14.43	12,704	183,318	
路面覆工		式	1		180,681	
覆工板・覆工板受桁	3000×1000 設置・撤去	式	1		148,032	
資材運搬 (富田SY～8号)	覆工板、H型钢	t	2.57	12,704	32,649	
交通管理工		式	1		646,110	
交通誘導警備員		式	1		646,110	
直接工事費		式	1		87,184,805	
共通仮設費		式	1		12,409,559	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		3,484,736	
運搬費		式	1		2,350,190	
仮設材運搬費		式	1		2,350,190	
技術管理費		式	1		286,660	
鉄筋探査		式	1		286,660	
現場環境改善費（率計上）		式	1		847,886	
共通仮設費（率計上）		式	1		8,924,823	
純工事費		式	1		99,594,364	
現場管理費		式	1		30,231,596	
工事原価		式	1		129,825,960	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
【弓田地区】		式	1		18,598,560	
道路土工		式	1		13,659,070	
残土処理工		式	1		13,659,070	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	6,000	226.1	1,356,600	
土砂等運搬 (坂東SY～大輪SY)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	6,010	2,047	12,302,470	
応急処理工		式	1		4,939,490	
応急処理事業工		式	1		4,939,490	
応急作業	坂東市機能補償道路	式	1		4,939,490	
直接工事費		式	1		18,598,560	
共通仮設費		式	1		2,278,518	
共通仮設費		式	1		230,475	
現場環境改善費(率計上)		式	1		230,475	
共通仮設費(率計上)		式	1		2,048,043	
純工事費		式	1		20,877,078	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場管理費		式	1		6,494,528	
工事原価		式	1		27,371,606	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
【大生郷地区】		式	1		5,473,509	
応急処理工		式	1		5,473,509	
応急処理事業工		式	1		5,473,509	
応急作業	常総市機能補償道路	式	1		5,473,509	
直接工事費		式	1		5,473,509	
共通仮設費		式	1		502,172	
共通仮設費		式	1		60,897	
現場環境改善費(率計上)		式	1		60,897	
共通仮設費(率計上)		式	1		441,275	
純工事費		式	1		5,975,681	
現場管理費		式	1		1,365,986	
工事原価		式	1		7,341,667	